
Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Morkovice – Slížany č. 11 

konaného dne 22.6.2020 v 17.00 hod. v zasedací místnosti na radnici v Morkovicích 

 

I. Při zahájení bylo přítomno 13 členů městského zastupitelstva 

Omluveni: Vl. Štětina, J. Vinklárek 

 

Vzhledem k tomu, že ověřovatel zápisu ze zasedání zastupitelstva města č. 10 Petr Jablunka odmítl zápis 

podepsat, předložil starosta zastupitelům doplněný zápis ke schválení. 

Hlasování:  11 členů městského zastupitelstva hlasovalo pro schválení zápisu. Petr Jablunka hlasoval proti 

schválení zápisu. Ing. Rábek se zdržel hlasování. 

Zápis ze zasedání zastupitelstva města č. 10 byl schválen. 

 

Návrhová komise: Mgr. Albrechtová, Ing. Rábek 

Ověřovatelé zápisu: MUDr. Chvátalová, Ing. Pěnčíková 
 

Program:  1. Zpráva o plnění usnesení 

2. Zpráva o činnosti rady města 

3. Změna jednacího řádu zastupitelstva 

4. Ukončení motivačního evidenčního systému odpadového hospodářství - MESOH  

5. Dotace FC Morkovice  

6. Závěrečný účet města  

7. Účetní závěrka města  

8. Majetkoprávní úkony 

Program byl schválen jednomyslně. 

 

II. Projednávání programu 

1. Zpráva o plnění usnesení 

   Usnesení č. 6/10/20 

- Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Morkovice od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových – Smlouvy 

jsou podepsané a odeslané na vklad do katastru nemovitostí. 

   Usnesení č. 7/10/20 

- Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Morkovice od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových- Smlouvy 

jsou odeslané k podpisu na Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

   Usnesení č. 8/10/20 

- Prodej pozemků v k.ú. Pornice České kongregaci sester dominikánek - Smlouva je připravena k podpisu. 

Usnesení č. 9/10/20 

- Prodej pozemku v k.ú. Morkovice vlastníkům bytového domu č.p. 581- Smlouvy jsou podepsané a odeslané na 

vklad do katastru nemovitostí. 

Usnesení č. 10/10/20 

- Prodej pozemku v k.ú. Morkovice Petru Štolfovi a Adrianě Handlové – 

3 Smlouvy jsou podepsané a odeslané na vklad do katastru nemovitostí. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

2. Zpráva o činnosti rady města od 4.5.2020 do 15.6.2020 

Zápisy z jednání rady jsou zasílány členům zastupitelstva a také jsou zveřejněny na stránkách města. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za období od 4.5.2020 do 15.6.2020. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

3. Změna jednacího řádu zastupitelstva   

 Jedná se o změnu ve vyhotovování zápisů o průběhu zasedání zastupitelstva uvedenou v § 15 jednacího řádu v odst. 4 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje změnu jednacího řádu zastupitelstva města Morkovice-Slížany a to § 

15 Zápis o průběhu zasedání zastupitelstva, bod 4. bude znít následovně:  

V zápise se uvádí:  

- den a místo zasedání,  

- hodina zahájení a ukončení,  

- doba přerušení,  

-  počet přítomných členů zastupitelstva,  

- jména ověřovatelů zápisu a členů návrhové komise,  



- jména omluvených i neomluvených členů zastupitelstva,  

- program zasedání,  

- podané pozměňující návrhy a protinávrhy usnesení,  

- průběh a výsledek hlasování 

- písemně podané dotazy a návrhy členů zastupitelstva, 

- schválené znění usnesení,  

- další skutečnosti, které by se podle rozhodnutí členů zastupitelstva měly stát součástí zápisu  

Hlasování: Pro návrh hlasovalo 10 členů městského zastupitelstva. Petr Jablunka hlasoval proti návrhu. Ing. Pěnčíková 

a Ing., Rábek se zdrželi hlasování. 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

4. Ukončení motivačního evidenčního systému odpadového hospodářství MESOH. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí ukončení motivačního evidenčního systému odpadového 

hospodářství MESOH a ukládá tajemníkovi připravit úpravu Obecně závazné vyhlášky č. 2/2019, o místním poplatku 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v termínu 

do 31.10.2020. 

Hlasování: Pro návrh hlasovalo 12 členů městského zastupitelstva. Petr Jablunka se zdržel hlasování. 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

5. Dotace pro FC Morkovice, z.s. na spolufinancování akce „REKO FS“ – rekonstrukce trávníku fotbalového hřiště a 

výměna svítidel osvětlení fotbalového hřiště s umělým povrchem.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové investiční 

dotace z rozpočtu města Morkovice-Slížany ve výši 3 913 049 Kč na dofinancování akce „REKO FS“ mezi městem 

Morkovice-Slížany a FC Morkovice, z.s. ve znění dle přílohy č. 1 a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

Hlasování: Pro návrh hlasovalo 12 členů městského zastupitelstva. MUDr. Chvátalová se zdržela hlasování. 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

6. Závěrečný účet města Morkovice-Slížany za rok 2019 příloha č. 2 (přílohy záv. účtu jsou zveřejněny na stránkách 

města). 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí se závěrečným vyúčtováním za rok 2019, a to bez výhrad. 

Hlasování: Pro návrh hlasovalo 12 členů městského zastupitelstva. Petr Jablunka se zdržel hlasování. 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

7. Účetní závěrka města Morkovice-Slížany za rok 2019 – příloha č. 3 (přílohy účetní závěrky jsou zveřejněny na 

stránkách města) – příloha č.4. inventarizační zpráva 2019. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města na základě předložených nebo vyžádaných podkladů nezjistilo, že schvalovaná 

účetní závěrka neposkytuje v rozsahu skutečností posuzovaných podle §4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý 

obraz předmětu účetnictví a finanční situace města Morkovice-Slížany, a proto účetní závěrku za rok 2019 schvaluje. 

Hlasování: Pro návrh hlasovalo 12 členů městského zastupitelstva. Petr Jablunka se zdržel hlasování. 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

8. Majetkoprávní úkony:   

Prodej nemovitostí, a to pozemku  p.č. 1971 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 172 m2 , jehož součástí je budova 

s číslem popisným 614 objekt k bydlení  a  pozemku p.č. 1972 trvalý travní porost o výměře 218 m2 v k.ú. Morkovice 

- chata „Skavsko“.                             
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej  nemovitostí, a to pozemku  p.č. 1971 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 172 m2 , jehož součástí je budova s číslem popisným 614 objekt k bydlení  a  pozemku p.č. 1972 trvalý travní 

porost o výměře 218 m2 v k.ú. Morkovice společnosti VZOREC SVĚTA s.r.o. , IČ: 035 00 284 se sídlem Ivaň, 768 23 

Klenovice na Hané za nabídnutou dohodnutou kupní cenu ve výši 689 000 Kč.  

V případě, že nebude kupní smlouva uzavřena do 15 dnů od písemné výzvy a uhrazena kupní cena na účet prodávajícího 

města Morkovice-Slížany do 15 dnů od podpisu kupní smlouvy, stanovilo zastupitelstvo pořadí náhradníků na výše 

uvedený prodej nemovitosti následovně včetně tam uvedené ceny: 

1. Ing.M. K., Morkovice-Slížany za nabídnutou kupní cenu 631.000Kč. 

2. Milbros fund a.s., Vítkovická 3083/1, Moravská Ostrava za nabídnutou kupní cenu 620.000Kč. 

3. BUBU VÝŠKY s.r.o., Školní 60, Potštát za nabídnutou kupní cenu 614.000Kč. 

Hlasování: Pro návrh hlasovalo 9 členů městského zastupitelstva. Mgr. Albrechtová, J. Jablunka, Ing. Pěnčíková a P. 

Jablunka se zdrželi hlasování. 

 Návrh usnesení byl přijat.                                                        

                                                                                                               Zasedání skončeno v 18.00 hod. 

  



Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Morkovice – Slížany č. 11 

konaného dne 22.6.2020 v 17.00 hod. v zasedací místnosti na radnici v Morkovicích 

 

Usnesení č. 1/11/20 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

 

Usnesení č. 2/11/20 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za období od 4.5.2020 do 15.6.2020. 

 

Usnesení č. 3/11/20 

Zastupitelstvo města schvaluje změnu jednacího řádu zastupitelstva města Morkovice-Slížany a to § 15 Zápis o průběhu 

zasedání zastupitelstva, bod 4. bude znít následovně:  

V zápise se uvádí:  

- den a místo zasedání,  

- hodina zahájení a ukončení,  

- doba přerušení,  

-  počet přítomných členů zastupitelstva,  

- jména ověřovatelů zápisu a členů návrhové komise,  

- jména omluvených i neomluvených členů zastupitelstva,  

- program zasedání,  

- podané pozměňující návrhy a protinávrhy usnesení,  

- průběh a výsledek hlasování 

- písemně podané dotazy a návrhy členů zastupitelstva, 

- schválené znění usnesení,  

- další skutečnosti, které by se podle rozhodnutí členů zastupitelstva měly stát součástí zápisu  

 

Usnesení č. 4/11/20 

Zastupitelstvo města bere na vědomí ukončení motivačního evidenčního systému odpadového hospodářství MESOH a 

ukládá tajemníkovi připravit úpravu Obecně závazné vyhlášky č. 2/2019, o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v termínu do 31.10.2020. 

 

Usnesení č. 5/11/20 

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu města 

Morkovice-Slížany ve výši 3 913 049 Kč na dofinancování akce „REKO FS“ mezi městem Morkovice-Slížany a FC 

Morkovice, z.s. ve znění dle přílohy č. 1 a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

 

Usnesení č. 6/11/20 

Zastupitelstvo města souhlasí se závěrečným vyúčtováním za rok 2019, a to bez výhrad. 

 

Usnesení č. 7/11/20 

Zastupitelstvo města na základě předložených nebo vyžádaných podkladů nezjistilo, že schvalovaná účetní závěrka 

neposkytuje v rozsahu skutečností posuzovaných podle §4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu 

účetnictví a finanční situace města Morkovice-Slížany, a proto účetní závěrku za rok 2019 schvaluje. 

 

Usnesení č. 8/11/20 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej  nemovitostí, a to pozemku  p.č. 1971 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 172 

m2 , jehož součástí je budova s číslem popisným 614 objekt k bydlení  a  pozemku p.č. 1972 trvalý travní porost o 

výměře 218 m2 v k.ú. Morkovice společnosti VZOREC SVĚTA s.r.o. , IČ: 035 00 284 se sídlem Ivaň, 768 23 Klenovice 

na Hané za nabídnutou dohodnutou kupní cenu ve výši 689 000 Kč.  

V případě, že nebude kupní smlouva uzavřena do 15 dnů od písemné výzvy a uhrazena kupní cena na účet prodávajícího 

města Morkovice-Slížany do 15 dnů od podpisu kupní smlouvy, stanovilo zastupitelstvo pořadí náhradníků na výše 

uvedený prodej nemovitosti následovně včetně tam uvedené ceny: 

1. Ing.M. K., Morkovice-Slížany za nabídnutou kupní cenu 631.000Kč. 

2. Milbros fund a.s., Vítkovická 3083/1, Moravská Ostrava za nabídnutou kupní cenu 620.000Kč. 

3. BUBU VÝŠKY s.r.o., Školní 60, Potštát za nabídnutou kupní cenu 614.000Kč. 

 

 

________________________________   ______________________________________ 

 Zdeněk Frkal        Mgr. Pavel Horák 

 místostarosta                starosta 


